Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Выписка из ПРОТОКОЛА № 2.2-01/231122-01 -Эл

заседания ученого совета факультета креативных индустрий

Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 23.11.2022 (сведения о голосовании принимались до 18.00 23.11.2022
через личные кабинеты членов ученого совета в системе электронного голосования ученого
совета факультета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ)

Форма проведения: заочное заседание (с проведением электронного голосования)

Председатель: А.Г. Быстрицкий

Ученый ̆секретарь: Л.А. Цыганова

Присутствовали: Аристова Ульяна Викторовна, Архангельский Александр Николаевич,
Бачурина Нелли Сергеевна, Бергер Михаил Львович, Векслер Ася Филипповна, Джикия
Александр Ролланович, Зверев Сергей Александрович, Каширских Олег Николаевич,
Кричевский Григорий Александрович, Куприянов Александр Михайлович, Логутова
Наталья Леонидовна, Можаев Александр Валерьевич, Мордвинова Мария Андреевна, Ним
Евгения Генриевна, Новикова Анна Алексеевна, Ривчун Татьяна Евгеньевна, Савин Никита
Юрьевич, Солодухин Олег Юрьевич, Старусева-Першеева Александра Дмитриевна,
Шариков Александр Вячеславович, Шомова Светлана Андреевна

Из 34 членов Ученого совета в голосовании приняли участие 22

Кворум имеется. Заседание правомочно.

1. Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения
студентам образовательной программы высшего образования - программы
специалитета «Актер» Института кино НИУ ВШЭ, не имеющей мест за счет
средств субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки
«Актерское искусство» факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ,
поступающим в 2023 году

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положения о предоставлении скидок по оплате обучения студентам
образовательных программ высшего образования - программы специалитета «Актер» и
программы бакалавриата «Кинопроизводство» Института кино НИУ ВШЭ, не имеющих
мест за счет средств субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки
«Актерское искусство» факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ, поступающим в
2023 году. (из 34 членов ученого совета в голосовании приняли участие 22, из них: за
- 20 против -0, воздержалось -2)

1. Об Утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения
студентам образовательной программы высшего образования - программы
бакалавриата «Кинопроизводство» Института кино НИУ ВШЭ, не
имеющей мест за счет средств субсидии из федерального бюджета, по
направлениям подготовки «Медиакоммуникации» факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ, поступающим в 2023 году

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положения о предоставлении скидок по оплате обучения студентам
образовательных программ высшего образования - программы специалитета «Актер» и
программы бакалавриата «Кинопроизводство» Института кино НИУ ВШЭ, не имеющих
мест за счет средств субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки
«Медиакоммуникации» факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ, поступающим в
2023 году. (из 34 членов ученого совета в голосовании приняли участие 22, из них: за
- 20 против -0, воздержалось -2)

Ученый ̆секретарь:          Л.А. Цыганова